ESTADO DE RONDÔNIA

MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA

PALÁCIO VER. EDIR LOPES DE FARIAS

PLENÁRIO EDUARDO VALVERDE

R. Marechal Rondon, 2413 – Centro – 76926-000 - Mirante da Serra – RO - Fone (69) 3463 2228       Página 1

REQUERIMENTO Nº 048/GV/AA/RO/20.                                   MIRANTE DA SERRA – RO.

                                                                                                            EM, 14 DE MAIO DE 2020.

REQUER: “QUE SEJA COLOCADO UM BUEIRO

NA LINHA 76 KM 12”.

AO EXMO. SR.

ADINALDO DE ANDRADE

MD. PREFEITO MUNICIPAL

MIRANTE DA SERRA – RO.

EXMO. SENHOR PREFEITO;

          Venho através do presente, no momento em que apresento minhas cordiais saudações,

requerer de Vossa Excelência, que seja construído um bueiro na linha 76 km 12 em nosso

município, para que possa dar melhores condições de tráfego e conservação da estrada.

           No local acima mencionado, a água está atravessando a estrada e causando valas que

dificulta o tráfego de veículos, bem como vai destruindo o trabalho feito de recuperação da linha.

            Portanto conto com vossa compreensão para que seja colocado um bueiro, dando assim

vazão para que a água não destrua a base da estrada.

            Sendo só para o momento e certo de poder contar com vossa compreensão e atendimento

no requerido e desde já agradeço.

N. Termos

P. Deferimentos

ADINEUDO ANDRADE

VEREADOR PP